
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 161 - Guaratuba, 04 de março de 2021 - Ano IV Pág. 01 
 

  

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 161 - Guaratuba, 04 de março de 2021 - Ano IV Pág. 02 
 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 161 - Guaratuba, 04 de março de 2021 - Ano IV Pág. 03 
 

 
 

 
 
 
 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 161 - Guaratuba, 04 de março de 2021 - Ano IV Pág. 04 

 
 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 161 - Guaratuba, 04 de março de 2021 - Ano IV Pág. 05 
 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 161 - Guaratuba, 04 de março de 2021 - Ano IV Pág. 06 
 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 161 - Guaratuba, 04 de março de 2021 - Ano IV Pág. 07 
 

 
 
 
 
 



 

 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 161 - Guaratuba, 04 de março de 2021 - Ano IV Pág. 08 
 

PORTARIA Nº 419 – Republicado por incorreção 

 
 
PORTARIA nº419 /2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 

SÚMULA: Dispõe sobre a designação de servidores para atuar na gestão e na fiscalização de contratos celebrados 

durante o exercício de 2021, pela Câmara Municipal de Guaratuba. 

 

A vereadora CÁTIA REGINA SILVANO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Guaratuba, Estado do 

Paraná, usando de suas atribuições regimentais, considerando os dispositivos constantes no art. 58 – inciso III e 67 

da Lei Federal nº 8666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores: ROSSANA HERNANDES AFONSO, portadora do CPF: 804.243.330-15, para atuar 

na função de Fiscal de Contratos e WAGNER BITTENCOURT VALEZE, portador do CPF: 038.899.789-32, para atuar 

como Gestor de Contratos celebrados entre a Câmara Municipal e terceiros, durante o exercício corrente; 

 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Paraná, em 05 de Janeiro de 2021. 

CÁTIA REGINA SILVANO  
Presidente 

  

______________________________ 
 
 

PORTARIA N° 420 – Republicado por incorreção 

 

A mesa diretora da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais e 
legais, com base na Lei n° 1831 e artigo 10 do Regimento Interno. 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Compor a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E DE ASCENSÃO FUNCIONAL, da Câmara 
Municipal de Guaratuba, os seguintes membros: 
  
- WAGNER BITTENCOURT VALEZE– Diretor Geral 
- ROSSANA HERNANDES AFONSO – Servidor Efetivo 
- MAIKO FRANCISCO VALIM – Servidor Efetivo 
  
Art. 2º - A Comissão de Avaliação de Desempenho e de Ascensão Funcional, observará, para o exercício de suas 
atribuições, os critérios específicos da Lei 1831 de 16 de Dezembro de 2019. 
  
 Art. - 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em 
especial a Portaria 412 de 2020. 
  
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 161 - Guaratuba, 04 de março de 2021 - Ano IV Pág. 08 
 
 
 
 
Guaratuba, 05 de Janeiro de 2021. 
 
 
 
                          
                           CÁTIA REGINA SILVANO 
                           Presidente 
 
  
                           ALAOR DE OLIVEIRA MIRANDA 
                           Vice – Presidente 
 
  
                           FABIANO CECILIO DA SILVA 
                           Primeiro Secretário 
 
  
                           PAULO EDER DE ARAUJO 
                           Segundo Secretário 

 
 

 
 
 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Fabiano Cecilio da Silva – 1° Secretário 
Paulo Eder de Araújo– 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


